УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. НАЗАРОВО

ПРИКАЗ

01.03.2024         № 25/1-а

Об утверждении Плана деятельности

муниципальной команды регионального

методического актива по вопросам

функциональной грамотности

г. Назарово

В целях организации деятельности муниципальной команды регионального

методического актива по вопросам функциональной грамотности,

утвержденного приказом управления образования администрации

г. Назарово от 20.02.2024 № 22/1-а «Об утверждении состава муниципальной

команды регионального методического актива», с учетом плана деятельности

регионального методического актива, утвержденного приказом КИПК от

19.02.2024 № 03-02-69 «Об утверждении Плана деятельности регионального

методического актива на первое полугодие 2024 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План деятельности муниципальной команды регионального

методического актива по вопросам функциональной грамотности

г. Назарово согласно приложению.

2. Назначить ответственной за реализацию Плана Бормову Т.М.,

начальника отдела ИМО МКУ НММЦ.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель управления образования    С.В. Гаврилова

Приложение к приказу

управления образования администрации

г. Назарово

от 01.03.2024 № 25/1-а

План деятельности муниципальной команды регионального методического актива

на первое полугодие 2024 года

Задачи:

1. Формирование состава команды РМА

2. Разработка  и утверждение нормативных актов, регламентирующих  деятельность команды РМА

3. Организация методической работы по сопровождению формирования функциональной грамотности в

общеобразовательных школах г. Назарово.

 Действия  Планируемые

результаты

Сроки  Исполнители

 Подготовка приказа о составе

команды РМА

Приказ опубликован на

сайте управления

образования

администрации г.

Назарово

22.02.2024 Бормова Т.М.

 Планирование деятельности команды

РМА

План опубликован на

сайте управления

образования

администрации г.

Назарово

03.03.2024 Бормова Т.М.

 Организация участия в процедуре

оценки предметных компетенций

учителей –членов команды РМА

Педагоги –члены

команды РМА прошли

процедуру оценки,

До 04.05.2024 Бормова Т.М.

организованную

ФИОКО

 Разработка программы семинара № 1

для заместителей директоров и

педагогов школ на содержании

краевого семинара № 1

Программа семинара

№ 1 «Функциональная

грамотность: от

контроля к

формированию»

реализована

До 29.03.2024 Бормова Т.М.

 Выполнение домашнего задания в

рамках программы семинара № 1

Каждый член команды

выполнил домашнее

задание в рамках

направления ФГ и

выставил его на

странице сетевого

сообщества «РМА» в

срок

До 29.03.2024 Члены команды РМА

 Разработка программы семинара № 2

для заместителей директоров и

педагогов школ на содержании

краевого семинара № 2

Программа семинара

№ 1 реализована

До 01.06.2024 Бормова Т.М.

 Выполнение домашнего задания в

рамках программы семинара № 2

Каждый член команды

выполнил домашнее

задание в рамках

направления ФГ и

выставил его на

странице сетевого

сообщества «РМА» в

срок

До 01.06.2024 Члены команды РМА

 Формирование состава тьюторантов Приказ о составе

тьюторантов (по 5

человек) для каждого

члена команды РМА

До 31.08.2024 Бормова Т.М.